ATA   Nº 008/010

Aos vinte e três dias do mês de março do ano dois mil e dez, às quinze horas, em sua
sede situada na praça Professor Fernando Dalbem, nesta cidade, a Câmara Municipal de

Barão do Triunfo reuniu-se em SESSÃO ESPECIAL,  conforme disciplina  artigo 18,
Parágrafo Único, da Lei Orgânica Municipal,  com a presença do Executivo Municipal, a

fim de prestar contas da Prefeitura Municipal,  gestão 2009, e expor  o estado em que
se encontram os assuntos municipais. O Presidente Jorge Barreto de Lima  declarou

aberta a sessão, convidando o Prefeito Odone Kloppemburg  a fazer parte da mesa,
que se fez acompanhado do Técnico Contábil José Carlos de Antoni Seixas. Os
Secretários Municipais estiveram presentes. O Prefeito Odone saudou os vereadores, as
pessoas presentes e de imediato  passou a palavra ao Técnico Contábil José de Antoni
Seixas, que explanou a receita, conforme registrado em Relatório anteriormente enviado
a Câmara, sobre o ano de 2009, bem como a despesa efetuada, registrando um
investimento de 48,21% em folha de pagamento do Executivo e R$77.107,54 de restos
apagar com insuficiência financeira. Explanou que os limites da Câmara foram todos
obedecidos e ficou suficiência para os restos a pagar. Não havendo nada mais a tratar, o
Presidente Jorge agradeceu a presença do Prefeito, seus Assessores e demais pessoas,
encerrando a presente sessão, dizendo que a Câmara estará à disposição do Executivo,
sempre que quiserem aqui expor assuntos de interesse do Município.
.

Sala de sessões, 23 de março de 2010.